
Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno studenta/ky:  Kateřina Stloukalová  

Jméno vedoucího bakalářské práce:  Mgr. Jana Poláčková

Téma práce: Postoj české společnosti k trestu smrti

Cíl práce: Poskytnout základní informace o druzích absolutního trestu napříč historií až
dodnes, zmapovat názor české společnosti na trest smrti

1. Kritéria hodnocení práce:

Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující

Splnění cíle
x

       

Samostatnost studenta                      
při zpracovávání  tématu

x
        

Vyváženost teoretického výkladu      
a praktického řešení, návaznost 
jednotlivých kapitol a subkapitol

x
        

Práce s odbornou literaturou, (citace, 
parafráze, dodržení citační normy)

x
        

Adekvátnost použitých metod        
při zpracovávání tématu         

x
       

Hloubka provedení analýzy           
(ve vztahu k tématu)

x
        

Úroveň formálního zpracování 
(členění práce, text, grafy, tabulky, 
poznámkový aparát, přílohy)

x
        

Jazyková úroveň (pravopis, 
stylistika, práce s odborným 
jazykem)

        
x

Hodnocení práce dle jednotlivých kritérií označte v tabulce křížkem.

2. Využitelnost výsledků práce v praxi, popř. v teorii:

       žádná                               průměrná                             nadprůměrná



3. Poznámky, připomínky k práci a otázky k zodpovězení při obhajobě:
1/ Jak byste mohla práci využít v praxi?
2/ Co Vás při její tvorbě nejvíce překvapilo?
3/ Co především Vás vedlo k volbě tohoto tématu?
4/ Jaký je Váš soukromý názor na trest smrti případně praktikovaný v ČR?
5/ Má podle Vašeho názoru vykonaný trest smrti pro ostatní odstrašující účinek, proč?

Aktuální a diskutované téma, pro čtenáře zajímavé.
Teoretická část je zpracovaná logicky do kapitol, nechybí podstatné informace. Zajímavé
jsou kapitoly týkající se historie trestu smrti a jeho způsobů.
Byl zvolen rozsáhlý výzkumný vzorek 232 respondentů, občanů ČR.
Je znát zájem autorky o problematiku,  její  zaujetí.  Práce je vhodně doplněna o názory
odborníků z praxe.

4.  Bakalářská    je      –     není    doporučena k obhajobě.

5. Navržený klasifikační stupeň:  výborně až velmi dobře
(výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nevyhověl/a)

V Praze  dne  29.7. 2020                Mgr. Jana Poláčková
           podpis vedoucího bakalářské práce


	Posudek vedoucího bakalářské práce

